
PORTARIA Nº 4.598/2023

DESIGNA  FISCAL  DE  CONTRATO

ADMINISTRATIVO,  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe oferece,

Considerando o disposto no processo digital nº 4703/2022, 

RESOLVE:

Art. 1º -  Designar o servidor  Samir D’ Angelo Alcuri Gobbo, para acompanhar e

fiscalizar  a  execução  dos  serviços  referentes  a  ATA  de  Registro  de  Preços  nº

008/2022, Pregão Eletrônico nº 023/2021 no Sistema de Gestão Pública do Órgão

(DER-ES),  Contrato  nº  224/2022 -  cujo  objeto  é  a  realização de  fornecimento  de

Sistema de Microgeração de Energia Elétrica a partir  de fonte primaria solar (ON

GRID)  para  atendimento  nas  Instituições  de  Ensino  pertencentes  a  Secretaria

Executiva de Educação no Município de Alegre/ES.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.  Revogam – se as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 4.527/2022.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 18  de maio de 2023.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: cadd4f700963aa4730190b7679fa88f6

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

N
E

M
R

O
D

 E
M

E
R

IC
K

:2
70

48
54

28
96

 
18

/0
5/

20
23

 -
 0

8:
24

:3
4 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

W
A

G
N

E
R

 D
E

 P
IN

H
O

 P
IR

E
S

:0
35

77
72

07
51

 
18

/0
5/

20
23

 -
 0

9:
36

:2
4 


